
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RICORSO PER C.T.P. EX ART. 696/BIS C.P.C.. PARTE 
ATTRICE: O.P.M.. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PROPONENTE: S.C. AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI, COMUNICAZIONE, 
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO:RICORSO PER C.T.P. EX ART. 696/BIS C.P.C.. PARTE ATTRICE: 

O.P.M.. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Il Direttore della S.C. Affari Istituzionali, Legali, Comunicazione, Anticorruzione e Trasparenza 
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

I.) L’A.S.L. NO è stata convenuta in giudizio, avanti al Tribunale di Novara, da O.P.M.; con richiesta 
risarcitoria per asserito danno.

II.) La richiesta è riconducibile al Programma Assicurativo per i rischi di Responsabilità Civile delle Aziende 
Sanitarie Regionali e il Liquidatore del Fondo Regionale (In questo caso CGS AIC 3) ha dato mandato all’ASL 
NO di scegliere il Legale a cui affidare incarico difensivo attingendo dall’elenco degli avvocati per l'affidamento 
di incarichi di assistenza, consulenza, domiciliazione e/o patrocinio legale per rischi di responsabilità civile verso 
terzi e operatori connessi all'attività assistenziale, approvato da SCR Piemonte, previa pubblicazione di Avviso 
Pubblico Istitutivo, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 28 del 22/03/2017;

RITENUTO di resistere e costituirsi nel giudizio;

ACQUISITA la disponibilità all’incarico ed il relativo preventivo di spesa, da parte dell’avv.to Carla 
Zucco del Foro di Novara, Legale inserito nell'elenco di cui sopra;

DELIBERA

1.) di resistere e costituirsi nel giudizio di cui in “Premessa”, con il patrocinio dell’avv.to Carla Zucco, del Foro di 
Novara, conferendo, al medesimo, ampio mandato di difesa per tutti gli stati e gradi del giudizio, con possibilità di 
valersi di sostituti e del domiciliatari;

2.) di dare atto che il Professionista di cui al precedente punto 1.) è iscritto nell’elenco degli avvocati per 
l'affidamento di incarichi di assistenza, consulenza, domiciliazione e/o patrocinio legale per rischi di responsabilità 
civile verso terzi e operatori connessi all'attività assistenziale, approvato da SCR Piemonte, previa pubblicazione di 
Avviso Pubblico Istitutivo, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 28 del 22/03/2017, come 
indicato dal Comitato Gestione Sinistri Area Interaziendale di Coordinamento 3 nella seduta del 14 febbraio 2020;

3.)che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZI
O

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2020 76 - AILCAT 3101012 5 3.647,80



Pagina 3 di 3

Il DIRETTORE GENERALE
VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 3 pagine e di n 0 allegati.


		2020-03-04T08:58:19+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2020-03-04T08:59:11+0000
	Firma applicativa




